ratus.

Et Filipus durcus notarius scripsit.

215. I)e donatiom facta comuni Aatensi per dominam Imiliam uxorem quondam

Nielli dc covazolio de quodam sediminc posito in castro de veneis 1221. 29 Julij.

Amio (lomini Millesimo diicentesimo vigesslmo primo indictiono nona, dio Jovis

tercio exeiinto Jullio, domina ymigila xuoy quondam Niolli de covazolio, suo nominc

et nomine Ambvoxij et leonis filiorum suornm et dicti Niolli quondam, fecit dona-

tionem puram et inrevocabilem inter vivos, domino Guidoni de landriano potestati

Astensi nomine et ad partem comunis Astensis recipienti, Kenunciando illi juri quod

non posset dicere se nec dictos filios suos esse lesos ultra dimidiam iusti prccij No-

miuatim de tanto sedimine eorum juris in Castro de vcneis in quo Comune Astensu

ad proprium et in alodium supra eorum sediraen quod Niellus quondam maritus eius

et pater predictorum emit a domina Jacoba et Ruffina atque perona filiabus suis ut

continetur in carta inde facta a conrado notario, InAnno domini mccxviii, Indictione

sexta quod fuit xii die exeunte decembri possit faccre quandocumque voluerit pala-

cium unum seu turrim quod vel que comuni Astensi semper remaneat in alodium.

Et fuit confessa predicto nomine se predictum sedimen nomine comunis Astensis pos-

sidere constituendo dictum potestatem nomine predicto suum certum nuncium et

procuratorem ut in rem suam, ad intrandum possessionem. Et eo modo facta est

donatio quod comune de Aste de cetero ad proprium et in alodium dictum sedimen

et palacium seu turrim quod vel que supra legitur illud construeretur perpetuo quiete

liabeat teneat et possideat et quicquid volueiit faciat sine ipsorum Imilie et filiorum

suorum contradictione et suorum heredum et omnium personarum pro eis promittens

predicto nomine dicto potestati nomine comunis stipulanti dictum sedimen ab omni

persona defendere sub pena dupli quod si non poterit vel noluerit vel alio modo

illud comuni Astensi subtrahere quesierit illud sicuti melioratum esset vel valuerit

sub extimatione precij, restituere predicto nomine promisit. Actum Aste in domo

Raynerij calclianei et fratris. Testes Gruilelmus cerrutus, Ardicionus scharampus, Euffi-

nus de covazolio, B^rguntius seschalchus potestatis.

Et Mussus bovicnlus notarius scripsit.

216. De 'possessione data comuni Astensi per Niellum de covazolio de quarta parle

Castri et ville de veneis. 1218. 5 Marcij.

Auno domini mccxviii, Indictione sexta die lune quinto intrantis Marcij. In Castro

de veneis presentia infrascriptorum testium, Niellus de covazolio dedit corporalem pos-

sesionem Petro Upie nuncio comunis Astensis vice et nomine comunis Astensis de

quarta parte et pro quarta parte Castri et ville de veneis et de comitatu etjurisdi-

cione et districtu illius quarte partis quam vendiderat comuni Astensi sicut in carta

inde facta continetur. Interfuerunt testes, Anrichus brillus, Aycardus brillus, Anselmus

drocus et Guilelmus drochus. Et Gandulfus de fossato notarius scripsit.

217. De hominibus qui fecerunt fidelitatem comuni Astensi de predicta quarta

parte. a. p.

Nomina illorum de veneis qui de predicta quarta parte et pro illa quarta fide-

litatem iuraverunt comuni Astensi, hec sunt et dictus Niellus fidelitati eorum

abrenuuciavit et eis precepit ut fidelitatem jurent comuni Astensi sicut Vassallub facit

domino suo.

Henricus brillus Jordanus frater Raynaldi

Anselmus drocus Guilelmus de pezeta

Dunistrus Ogerius furtunus

Petrus rubeus Filipus ferarius

Gualfredus guercius Aycardus brillus

Eaynaldus Eobaldus de villa

Ogerius guercius Eubeus

Obertus de peteta Anselraus guertius

Sicardus baxavinns Jacobus de retro furnum

Bernardus brillus Oddinus ferarius

Guilelmus drocus Amedeus de pezeta

Oddinus de villa Gandulfus saccus

Gaudentius ferarius Jacobinus cagnolius

Ubertus sapiens

Et Gandulfus de fossato notarius scripsit.

218. De quadam divissione facta occasione venearum prout inferius continetur.

1224. 8 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto iudiclione duodecima, die

dominico octavo intrante Septembri presentia testium infriiscriptorum. Robaldus Gar-

dinus constitutus Sindicus comunis Astensis ad superesse difiniendum et assignandum

partem venearum, quam comune Astense ibi habet, ut per cartam factam a Manfredo

carena notario in anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictione duo-

decima, die Sabati septimo intrante Septembri, apparebat ipse Robaldus nomine co-

munis Astensis, volens divisionem facere cum Amedeo de Villanova et Manfredo fratro

eius et ipsi sirailiter cum ipso Eobaldo nomine comunis, Tales divisas fecerunt, quod

dictus Eobaldus nomine comunis babuit et ei obvenit in parte per sortem paitem

sediminis ab angulo hostij ecclesie sancte Marie de veneis superius per mensuram

versus fossatum Casfri venearum usque ad aliud sedimen qnod comune Asteuse il)i

babet, Et predicti Araedeus et frater eius Manfredus, habuerunt et eis obvenit in

partem per sortem ab illo termino inferius usque ad torminum qui fuit determiuatus

inferius. Quas partes sicut sunt signate et terminate, predicti Amedeus et frater eius

Manfredus promiserunt predicto Eobaldo nomine dicti comunis habere et tenere im-

perpetuum firmas et aliquo tempore non removere et ipse Eobaldus similiter nomine

comunis Astensis illud idem eis promisit. Actum apud ecclesiam sancte Marie de

veneis in Castro venearum. Testes interfueruut Eobaldus de villa, Obertus baxavi-

num, Pasturellus de covazolio Rayuerius ratus et Manfredus do roncho.

Ego Guilelmus tortonus notarius palatinus interfui et precepto predicti Robaldi

et predictorum Amedey et Manfiesli fratiis eius sic scripsi, et predictus MaulVedus

omnia prodicta iuiavit tenere firma ot noii reraovere.
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219. De quadam prQtcstationc facta nominc comnnis Astcnsis coram Episcopo Al-

bensi occasionc turris Vencarum. 1224. 20 Septerabris.

Aiino donnni Millesiino ducentesirao vigesirao quarto indictionc xii* dic Jovis vi"

kiillondas Octubris, presentia testium infrascriptorura, Robaldus gardinus, sindicus co-

munis Astensis ut continebatur in carta inde facta a Manfredo carena notaiio, lu anno

domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictione duodecima, Die sabali septimo

intrante septembri nomine et vico comunis Astensis et a parte comunis Astensis dixit

et protestatus fuit, coram domino Raynerio albensi episcopo nomine albensis ecclciie

et episcopatus quod erat paratus prestare ei securitatem, de eo quod comune astense,

Turira in loco de veneis hediiicaverat, et ei facere rationem inde ei obtulit satisda-

tionem. Actura apud Castrum Gorene. Testes dominus Manfredus abbas sancti gau-

dencij, Jacobus monachus, Rodulfus costacius et plures alij.

Et ego Guielmus tortonus notarius hanc cartam scripsi.

220. De quadam protestatione facta nomine comunis Astensis prout inferius con-

tinetur. 1224. 26 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione xii^ die jovis sexto

kallendas Octubris prosenlia testium infrascriptorura, Robaldus gardiuus sindicus co-

munis Astensis ut continebatur in carta inde facta a Manfredo carena notario, Anno

domini mccxxiiii'"' indictione xii^ die sabati septirao intrante septembri nomine et vice

comunis Astensis dixit et protestatus fuit, domino Maffeo Judici comunis Albe, no-

raine et vicc illius comunis quod erat paratus prestare securitatem de eo quod comune

Astense turrim in loco de veneis hedificavorat et ei paratus erat facere securitatem

et rationera. Actura in civitate Albe. Testes interfuerunt Jacobus gareus et Jacobus

favinus.

Et ego Guielmus tortonus notarius hanc cartam scripsi.

XXIII. De villa pozolij.

(Hic pictus est mons non raunitus. Vid. Tab. IX, n. 8).

Villa Pozolij cst feudum comunis Astensis, ut patet sub rubrica de Castro Mun-

tisbersarij, In quodam capitulo posito sub rubrica de certis pactis et fidelitate pre~

stita comuni Astensi per certos homines de Montebersario occaxione Montisbersarij

et Malemortis.

XXIV. De Gastro Trecij.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 12).

Castrum Trccij videlicet sexta pars est comunis Astensis, Et alie quinque partes

simt fcudum comunis Astensis, ct est civium Astensium pars illius castri.

221. De venditione facta comuni Astensi per Ottonem marenchum de Vt parte

sexte partis Castri et ville trecij. 1229. 14 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo nono indictione secunda die Mer-

curij xiiii° iutraute Novembri, coram testibus iafrascriptis. Otto mareuohus qui dicitur
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Scofonus vendidit domino homayro srgaliole potestati Astensi nomine et vice co-

miiiiis Astensis recipienti, sextam partem sexte partis pro indiviso Castri et ville Trecij

cum turre et cum omni liedificio et cum omnibus sediminibus, et cum toto eo quod

habebat intus Castrum et cum omni honore Contili et districiu et jurisdicione cum

hominibiis feudatis et infeudatis cum venationibus et piscationibus cum ecclesijs et

capellis, furnis moleudinis successionibus rupibus ruinis silvis terris cultis et incultis

pratis et nemoribus nichil in se retinendo, pro precio librarum Trecentiim Astensium de

quibus vocavit et tenuit se solutum et quietum, renunciando exceptioni non numerate

pecunie et precij non recepti, Tali modo quod potestas Astensis et comune Astense

predicia omnia ut supra legitur jure proprietario teneat et possideat siue contradi-

ctione dicti Ottonis et eius heredum, quam venditionem proraisit per se et per eius

heredes dicto potestati nomine comunis Astensis defendere ab omni persona sub pena

diipli sicut pro tempore fuerit meliorata vel valuerit sub extimationo precij in con-

simili loco. Et si defendere nollet vel non posset, vel ei subtrahere vellet, Et comune

Astense proiude damnum aliquod vel expensas faceret vel substineret causa vel Ju-

dicio vel occasione evictionis facte in totum vel in partem vel alio modo promisit, dic!o

potestati nomine comunis Asteusis restituere, Credendo sine sacramento, confit-^ndo

dictum Ottonem quod comune Astense est in possessione eius voluntate. Actum Aste

in domo comunis. Interfuerunt testes dominus Obertus porca, henricus bertaldus, Al-

bertus de porta, Borlotus berardengus. Et Manfredus carena notarius scripsit.

222. De venditione facta comuni Astcnsi per Anselmum Marenchum de quinque

partibus sexte partis Costri et ville Trccij. 1229. 14 Novembiis.

Anno domini MoccxxviiiiTndictione secunda, die Mercurij xiiii" Intrantis Novera-

bris, coram testibus infrascriptis, Anselmus marenchus, Vendidit domino homario sega-

liole potestati Astensi nomine et vice comunis Astensis recipienti quinque partes sexte

partis Castri et ville Trecij cura orani hedificio et sediminibns omnibus et cum toto eo

quod habebat in turre et intus Castrum, et cum omni Contili honore et districtu juris-

dicione et cum hominibus feudatis et infeudatis, furnis molendinis successionibus ru-

pibus ruinis silvis teriis cultis et iucultis, pratis et nemoribus nichil in se retinendo

pro precio librarum ducentum astensium de quibus vocavit et tenuit se solutum et

quietura renunciando exceptioni non numerate pecunie et non recepti precij tali modo

quod ipse nomine comunis Astensis, et comune Astense predicta orania ut supra le-

gitur jure proprietario teneat et possideat sine contradictione Anselmi et eius heredum.

Quam vendicionem proraissit per se et eius heredes, dicto potestati nomine comunis

Asteiisis defendere ab orani persona sub pena dupli, sicut pro terapore fuerit raeliorata

vel valuerit sub extimatione precij in consimili loco, Sed et si defendere uollet vel nou

posset, vel comuni Astensi subtrahere vellet et corauneAstense proinde damnura aliquod

vel expensas faceret vel substineret causa vel iudicio vel occasione evictionis facte

in totura vel in partera vel alio modo promisit dicto potestati nomine comunis restituere,

credendo suo verbo sine sacraraento confitendo quod coraune Astense de predictis est

in possessionera eius voluntate. Actum Aste in dorao comimis interfuerunt testcs Uber-

tus porca, Enricus bertaldus Albertus de porta, Borlotus berardcngus.

Et Manfredus carena notarius scripsit.
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XXV. Do Novcys.

(Hic picta cst aix. Vid. Tab. IX, ii. IG).

Castrum ct villa Ncvearum cst feudum comunis Astoisis.

223. De venditinnc facta comimi Astensi per Nicolaum de Monlcnlto et certos alins

eius consortcs de XIt parte Castri et ville Nevearum et posse corum. 1217.

14 Julij.

Anno domini Millesirao ducentesimo septimo decimo indictionc quinta die veneris